
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8997 del 07/05/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/9453 del 07/05/2024

Struttura proponente: SETTORE EDUCAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE, LAVORO
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: REGISTRAZIONE AIUTI DI STATO CONCESSI PER LE ATTIVITA' FORMATIVE
DI CUI AI RIF. PA: 2023-20427/RER/1/2, 2023-20427/RER/10/3, 2023-
20427/RER/10/4, 2023-20432/RER/12/3.
CONCESSIONE AIUTI DGR 2038/2023 - 10

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA INTERVENTI FORMATIVI E PER L'OCCUPAZIONE

Firmatario: FRANCESCA RAGAZZINI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Francesca RagazziniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 16



LA DIRIGENTE FIRMATARIA

Richiamato il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico
del 31/05/2017 n. 115 “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento  del  Registro  nazionale  degli  Aiuti  di  Stato,  ai
sensi dell'articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n.
234 e successive modifiche e integrazioni”;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.1030/2022  ad
oggetto “Istituzione del regime di aiuti di importanza minore («de
minimis»)  rivolti  alle  imprese  operanti  nel  territorio  della
Regione Emilia-Romagna ai sensi del Regolamento (UE) n.1407/2013 e
approvazione delle disposizioni applicative”; 

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.16638/2023
“Approvazione della modulistica relativa alla dichiarazione aiuti
«de minimis»", in attuazione della sopra richiamata deliberazione
di Giunta regionale n.1030/2022; 

Richiamate,  in  particolare,  le  deliberazioni  della  Giunta
regionale:

- n.1217  del  17/07/2023  “Approvazione  avviso  pubblico  a
presentare operazioni per la qualificazione e l'innovazione
delle  competenze  dei  liberi  professionisti  -  PR  FSE+
2021/2027. Priorità 1. Occupazione. Obiettivo Specifico D)” e
nello specifico l’Avviso pubblico di cui l’Allegato 1, parte
integrante e sostanziale della stessa deliberazione;

- n.2038  del  27/11/2023  ad  oggetto  “Approvazione  delle
operazioni  pervenute  in  risposta  all'"Avviso  pubblico  a
presentare operazioni per la qualificazione e l'innovazione
delle  competenze  dei  liberi  professionisti  -  PR  FSE+
2021/2027. Priorità 1. Occupazione. Obiettivo specifico d)"
di cui all'Allegato 1 della deliberazione di giunta regionale
n.1217 del 17/07/2023”;

Dato atto come definito nella lettera “F. Aiuti di Stato” del
sopra  citato  Avviso  pubblico,  con  riferimento  alle  Operazioni
approvate in esito allo stesso Avviso, che:

- si configurano come Aiuti di Stato e devono quindi rispettare
le normative comunitarie in materia;

- alle  stesse  si  applica  unicamente  il  regime  di  aiuti  de
minimis;

- beneficiano  di  un  contributo  concedibile  pari  al  100%  del
costo  totale  del  singolo  progetto  ricompreso  nelle  stesse
operazioni;

Dato  atto  altresì  che  come  precisato  dal  punto  5.  del
dispositivo  della  citata  deliberazione  di  Giunta  regionale
n.2038/2023, e come previsto nella citata lettera F dell’Avviso,
le  Operazioni  approvate  si  configurano  come  aiuti  di  Stato  e
devono  rispettare  le  normative  comunitarie  in  materia  e,  nello

Testo dell'atto

pagina 2 di 16



specifico,  rispetto  a  quanto  previsto  dal  regime  di  aiuti  de
minimis, pertanto:

- ai fini della partecipazione ai progetti in cui si articolano
le  operazioni  approvate,  i  destinatari  devono  presentare
dichiarazione  sostitutiva,  redatta  ai  sensi  dell’art.  47
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla base di apposita modulistica
approvata con la sopra richiamata determinazione dirigenziale
n.  16638/2023  al  fine  di  consentire  all’amministrazione
ricevente di disporre dei dati necessari alla registrazione
degli aiuti de minimis nel “Registro nazionale degli Aiuti di
Stato” istituito dall’art.52 della Legge n.234/2012;

- che la registrazione della concessione dell’aiuto ai sensi
dell’art. 14 c. 6 del Decreto ministeriale n.115/2027, come
riportato  nell’atto  del  dirigente  regionale  competente  a
favore  di  ogni  singolo  destinatario  ammesso  a  beneficiare
degli aiuti, rappresenta condizione per la sua partecipazione
ai progetti;

Tenuto  conto  per  quanto  sopra  richiamato  che  l’importo
dell’aiuto  de  minimis  registrato nel  “Registro  nazionale  degli
Aiuti di Stato” ai fini della partecipazione ai progetti da parte
dei  destinatari  è  definito  sulla  base  del  contributo  pubblico
approvato con la deliberazione di Giunta regionale n.2038/2023 a
favore di ciascuna delle operazioni approvate;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.14492 del 30/06/2023
“Adozione della descrizione del sistema di gestione e controllo
del PR FSE+ 2021-2027” ed in particolare a quanto ivi previsto per
le Operazioni in aiuti di stato e adempimenti correlati al RNA;

Dato atto che l’Area Interventi formativi e per l’Occupazione,
ai sensi del Decreto ministeriale n. 115/2017 e coerentemente con
quanto  previsto  dal  “Manuale  delle  procedure  dell’Autorità  di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  di  cui  alla  sopra  richiamata
determinazione  dirigenziale  n.14492/2023,  ha  acquisito  dal
Registro nazionale degli aiuti di Stato - RNA il codice CAR 27058
relativo  agli  Aiuti  di  Stato  in  regime  de  minimis  per  le
operazioni approvate;

Richiamate le proprie determinazioni:

- n.1470  del  26/01/2024  “Finanziamento  (PR  FSE+  2021/2027)
operazioni  per  la  qualificazione  e  l'innovazione  delle
competenze  dei  liberi  professionisti  presentate  a  valere
sull'Avviso di cui all'Allegato 1) della DGR n. 1217/2023 e
approvate con DGR 2038/2023 - 1^ provvedimento”;

- n.2004  del  02/02/2024  “Finanziamento  (PR  FSE+  2021/2027)
operazioni  per  la  qualificazione  e  l'innovazione  delle
competenze  dei  liberi  professionisti  presentate  a  valere
sull'Avviso di cui all'Allegato 1) della DGR n. 1217/2023 e
approvate con DGR 2038/2023 - 2^ e ultimo provvedimento”;

pagina 3 di 16



Dato  atto  che  con  nota  Prot.  10/01/2024.0016500.U  si  è
provveduto  a  comunicare  ai  Soggetti  gestori  delle  suddette
operazioni  approvate  le  indicazioni  operative  in  merito  alla
gestione delle stesse e in particolare sugli adempimenti relativi
all’avvio  e  conclusione  delle  attività  compresa  la  procedura
necessaria alla registrazione degli aiuti e la documentazione da
trasmettere a tale scopo;

Preso  atto  che  l’”Area  liquidazione  interventi  educazione,
formazione, lavoro e supporto all’autorità di gestione FSE+” per
quanto  di  competenza  ha  provveduto  a  comunicare  all’Area
Interventi formativi e per l’Occupazione:

– che  ogni  partecipante  di  cui  all’allegato  1),  parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  ha
richiesto la partecipazione alle attività formative riferite
ad  uno  specifico  progetto  ricompreso  nell’operazione  a
titolarità  del  Soggetto  gestore,  così  come  indicati  nello
stesso  allegato  1),  trasmettendo la  dichiarazione
sostitutiva, redatta ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 28/12/2000
n. 445, nel formato previsto dalla sopracitata determinazione
n.16638/2023;

– la quota di spesa ammissibile e il contributo pubblico di
pari  importo  per  la  partecipazione  alle  suddette  attività
formative, nella misura richiesta da ciascuna azienda, così
come  indicato  nell’  allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– l’esito  positivo  delle  verifiche  svolte  coerentemente  con
quanto previsto dal “Manuale delle procedure dell’Autorità di
gestione  del  PR  FSE+  2021-2027”  approvato  con  la  sopra
richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023;

Dato atto che l’Area Interventi Formativi e per l’Occupazione
in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  Decreto  ministeriale  n.
115/2017 e coerentemente con quanto previsto dal “Manuale delle
procedure dell’Autorità di gestione del PR FSE+ 2021-2027” di cui
alla sopra richiamata determinazione dirigenziale n.14492/2023 ha
provveduto ad:

– eseguire  le  verifiche  nello  stesso  RNA,  necessarie  al
rispetto  delle  condizioni  previste  dalla  normativa  europea
per la concessione degli aiuti de minimis;

– ad acquisire i relativi COR, rilasciati da RNA, così come
indicati nel sopra richiamato allegato 1), parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Visti:
 il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.33  "Riordino  della  disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

pagina 4 di 16



 la  “Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013.
Anno  2022.”  di  cui  all’Allegato  A)  della  determinazione
dirigenziale n.2335/2022 per quanto applicabile;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 1004/2022 “Definizione
di competenze e responsabilità in materia di protezione dei dati
personali. Abrogazione della deliberazione di Giunta Regionale
n. 1123/2018”;

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 2077/2023 “Nomina del
Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza”;

 la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  157/2024  “Piano
Integrato  delle  Attività  e  dell'Organizzazione  2024-2026.
Approvazione”, di seguito per brevità PIAO 2024-2026;

Richiamate:

 la  Legge  Regionale  n.43/2001,  “Testo  Unico  in  materia  di
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna” e ss.mm.ii.;

 la deliberazione di Giunta Regionale n.2416/2008 “Indirizzi in
ordine  alle  relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e
aggiornamento della delibera n.450/2007” e ss.mm.ii., per quanto
applicabile. 

 la deliberazione di Giunta regionale n. 468/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  426/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 2360/2022 “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi della Giunta regionale
e  soppressione  dell'Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale.
Provvedimenti”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2317/2023 ad oggetto
“Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e
gestione del personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio
2024”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 2319/2023 ad oggetto
“Modifica degli assetti organizzativi della Giunta Regionale.
Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare  fronte  alla
ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”;

pagina 5 di 16



Richiamate altresì le determinazioni dirigenziali:

 n.  5595/2022  “Micro-organizzazione  della  Direzione  Generale
Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n.
325/2022.  Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di titolarità di Posizione organizzativa”; 

 n. 25436/2022 “Conferimento e proroga di incarichi dirigenziali
presso  la  Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,
Imprese”;

 n.  1633/2023  “Modifica  della  micro-organizzazione  della
Direzione  Generale  Conoscenza,  Ricerca,  Lavoro,  Imprese.
Conferimento di incarichi dirigenziali”;

  Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni in premessa enunciate

1. di  provvedere  alla  registrazione  della  concessione
dell’aiuto,  ai  sensi  dell’art.  14  c.  6  del  Decreto
ministeriale n.115/2027, a favore dei destinatari individuati
nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, con riferimento alle Operazioni di cui ai Rif
PA ivi riportati, precisando a tal fine che, in ottemperanza
a quanto stabilito dal Decreto  del Ministero dello Sviluppo
Economico  del  31/05/2017  n.  115,  per  ogni  destinatario
dell’aiuto concesso:
– sono state eseguite le verifiche nel “Registro nazionale

degli  Aiuti  di  Stato”,  necessarie  al  rispetto  delle
condizioni  previste  dalla  normativa  europea  per  la
concessione degli aiuti “de minimis”;

– sono  stati  acquisiti  i  relativi  codici  COR, indicati
nell’allegato  1),  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente  provvedimento,  rilasciati  dal  suddetto  Registro
nazionale in ottemperanza a quanto stabilito dallo stesso
Decreto ministeriale;

2. di specificare, altresì, che: 
– la partecipazione alle attività formative riferite ad uno

specifico progetto ricompreso nelle operazioni di cui ai
rif.PA  in  oggetto,  nella  misura  richiesta  da  ciascun
partecipante,  corrisponde  ad  una  quota  della  spesa
ammissibile ed a un contributo pubblico di pari importo,
così  come  indicati  nell’allegato  1),  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

– di precisare che i suddetti aiuti sono pubblicati nella
sezione “Trasparenza” del “Registro nazionale degli aiuti

pagina 6 di 16



di  Stato”  all’indirizzo:
https://www.rna.gov.it/RegistroNazionaleTrasparenza/faces/p
ages/TrasparenzaAiuto.jspx;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  all’”Area  liquidazione
interventi  educazione,  formazione,  lavoro  e  supporto
all’autorità di gestione FSE+” del “Settore Digitalizzazione,
Promozione, Comunicazione, Liquidazioni” per gli adempimenti
di competenza;

4. di provvedere, per quanto previsto in materia di pubblicità
trasparenza e diffusione di informazioni, alle pubblicazioni
ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed  amministrative
richiamate  in  parte  narrativa,  inclusa  la  pubblicazione
ulteriore prevista dal piano triennale di prevenzione della
corruzione e trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33 del 2013 e ss.mm.ii..

Francesca Ragazzini

pagina 7 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

CARDARELLI 

GIORGIO

CRDGRG67E09A944F 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497321 28497319 22373532

CHIRICO VALERIA CHRVLR87B49D761J 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497356 28497370 22373533

FOGLI LUCA FGLLCU68A23A944W 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497383 28497377 22373534

FOSCHIERI MIRKO FSCMRK86S24G467W 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497388 28497443 22373536

GIUGNI ELENA GGNLNE82D69D458L 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497450 28497453 22373538

GRAZIANI LAURA GRZLRA84H42C265T 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497465 28497463 22373539

AVVOCATO 

GIORGIA PANINI

PNNGRG74P68F257H 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497472 28497494 22373541

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

POLETTI 

GIOVANNI

PLTGNN61A09D548O 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497508 28497504 22373543

RACCAGNI 

ALESSANDRO

RCCLSN77E17H199J 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497518 28497514 22373546

RIZZOLI MORENA RZZMRN61T56A944R 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497529 28497539 22373547

SORGHI FILIPPO SRGFPP77E02G916S 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497528 28497545 22373549

TAMPIERI MARIA TMPMRA89T42D458G 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497537 28497550 22373551

TESTON SAVERIA TSTSVR72R50H199F 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497560 28497563 22373552

CONSULENTI 

ASSOCIATI 

FIDENZA

02188730341 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497568 28497567 22373553

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 9 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

SELETTI NADIR SLTNDR78D13I153E 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497581 28497575 22373558

ZACCARELLI 

ELENA

ZCCLNE87H60B819B 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497585 28497588 22373559

ZOBOLI MARCO ZBLMRC64E21A785O 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497591 28497593 22373562

GABBIANELLI 

LIVIA

GBBLVI80S69C265Z 1 2023-

20427/RER

1 2 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28497598 28497600 22373565

BATTILANI GRETA BTTGRT95P60F463Z 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445607 28445611 22378892

BATTISTINI 

MICHELE

BTTMHL67A02C573A 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445613 28445616 22378891

BAZZOCCHI 

GIACOMO

BZZGCM86S18C573B 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445624 28445627 22378893

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 10 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

BISULLI MIRKO BSLMRK76S16C573C 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445622 28445628 22378894

BULGARELLI 

BRUNA

BLGBRN61B43C777O 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445623 28445629 22378895

VIRGILI ANDREA VRGNDR69M19C573Q 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445636 28445640 22378896

A.I. ERRE 

ASSOCIATI

02608280349 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445635 28445639 22378897

CEVENINI 

ROBERTO

CVNRRT82T02A944I 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445637 28445643 22378898

D'AQUINO 

GRAZIELLA

DQNGZL80L43E536W 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445657 28445658 22378899

SIMONE CHIARA SMNCHR73B55A944W 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445655 28445659 22378900

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 11 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

DE ANGELIS 

FRANCESCA

DNGFNC89H53H294T 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445656 28445660 22378901

SCAGLIONI 

DANIELE

SCGDNL68A25G337F 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445671 28445674 22378902

FERRARI AUGUSTO FRRGST48T16B408V 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445677 28445676 22378903

SASSI FEDERICO SSSFRC90P14G337U 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445678 28445680 22378904

SALAZAR 

ABECASIS SERGIO 

MARTIN

SLZSGM90D09Z611Z 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445698 28445702 22378905

FUMMI MIRCO FMMMRC69L19D611E 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445699 28445701 22378906

GURKAN RABIA GRKRBA94M65Z243Y 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445704 28445721 22378907

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 12 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MASOLI ENRICO MSLNRC74R26A547N 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445717 28445723 22378908

GALLICANI 

ELEONORA

GLLLNR80D45B034F 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445719 28445728 22378909

LODI NICOLA LDONCL78H30G337W 1 2023-

20427/RER

10 3 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28445729 28445738 22378910

ANCARANI 

HILLARY

NCRHLR95R62C265Z 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556617 28556620 22378911

ANDRIOLA YLENIA NDRYLN00C43G337S 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556618 28556619 22378912

STUDIO TECNICO 

CAVALLI DI 

CAVALLI 

GEOMETRA CHIARA

CVLCHR79H56G337G 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556624 28556621 22378913

COBIANCHI 

FRANCESCA

CBNFNC74S60G337W 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556636 28556638 22378914

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 13 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

D'AURIA ANTONIO DRANTN70M18C129P 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556637 28556640 22378915

STUDIO TECNICO 

FERRARI MAURO

FRRMRA60A11C852C 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556642 28556643 22378916

FOPPIANI FRANCO FPPFNC67E03G535B 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556652 28556654 22378917

STUDIO TECNICO 

ASSOCIATO GEO 3

02246030346 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556659 28556655 22378918

GRANATIERO 

GIORGIO

GRNGRG93M11L736F 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556662 28556660 22378919

GRILLI SHARON GRLSRN95E49B042Q 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556669 28556671 22378920

GUATELLI MARCO GTLMRC87R26G337O 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556670 28556675 22378921

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 14 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

MANTOVANI 

STEFANO

MNTSFN61D13I763C 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556683 28556680 22378922

MUSSI DAVIDE MSSDVD77M20G337M 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556684 28556682 22378923

OPPICI OMAR PPCMRO75H04G337I 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556690 28556694 22378924

GEOM. GIACOMO 

QUAGLIOTTI

QGLGCM92C17G337O 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556692 28556695 22378925

SARCI 

ALESSANDRO

SRCLSN79R14I153E 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556697 28556698 22378926

SPADA IULIUS SPDLSI94H28C573B 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556704 28556711 22378927

SPAGNOLI 

SABRINA

SPGSRN84H63G337L 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556708 28556712 22378928

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 15 di 16



Ragione sociale Codice fiscale N. 

part.

Operazione 

rif.PA

Prog

.

Ed Soggetto 

Gestore

Cod. 

Org.

Spesa 

ammissibile

Aiuto Vercor

aiuti

Vercor

Deggendorf

COR

VIGNOLI MARCO VGNMRC80L17G337C 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556713 28556715 22378929

ZAMBELLI CESARE ZMBCSR78C02G337E 1 2023-

20427/RER

10 4 I.F.O.A. 

Istituto 

Formazione 

Operatori 

Aziendali

295 461,40 461,40 28556719 28556718 22378930

APPARUTI ANDREA PPRNDR88H27B819M 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544763 28544765 22378931

CINI CHIARA CNICHR81L41B819N 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544762 28544767 22378932

MUNGO CRISTINA MNGCST84S67F257N 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544768 28544769 22378933

IMPERATORE 

ROCCO

MPRRCC84C27H834U 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544771 28544782 22378934

TAMBASCO ROSY TMBRSY78H61A944F 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544781 28544784 22378935

VILLANO 

MICHELANGELO

VLLMHL79S21L628W 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544779 28544788 22378936

ROSA FEDERICA RSOFRC74C53C107F 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544786 28544789 22378937

ING. FRANCESCO 

MOTTA

MTTFNC94M16D969G 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544793 28544796 22378938

TEBALDI 

PIERFILIPPO

TBLPFL70B20D548N 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544795 28544798 22378939

SILVIA CAMERINI CMRSLV65C45D612E 1 2023-

20432/RER

12 3 CENTOFORM 

S.R.L.

3189 553,68 553,68 28544800 28544797 22378940

Allegato 1 - Aiuti concessi in regime di de minimis
pagina 16 di 16


